平成28年8月31日

各   位

会社名 株式会社スターフライヤー

代表者名 代表取締役社長執行役員 松石 禎己

 （コード番号：９２０６ 東証第二部）

問合せ先 取締役常務執行役員 柴田 隆

（TEL ０９３－５５５－４５００）

リースによる固定資産の賃借に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、リースによる固定資産（航空機材）賃借に関す

る契約を締結することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．航空機材の賃借の理由

定期重整備や飛行訓練による計画運休を回避し運航品質を向上させるとともに、今後の事業規模拡大

に備えることを目的として、新たに航空機材を導入いたします。

２．リースにより賃借する理由

資金の効率的運用を図るため、リースを活用しております。

３．リースにより賃借する資産の内容

名称 カタログ価格 リース開始日（予定）

Airbus A320型機 １機 約107億円 平成28年12月

（注）Airbus A320型機１機のリース料総額については、ＡＮＡホールディングス株式会社（本社：東京

都港区）との契約により開示することができないため、Airbus S.A.S.（本社：フランス、トゥールーズ）

の公表する航空機材の販売価格表に基づいて算出しております。また、この金額は、平成28年７月29日公

表の通期業績予想において前提とした為替レート（１米ドル110円）により算出しております。

４．リースによる賃借の契約先の概要（平成28年３月31日現在）

（１） 名 称 ＡＮＡホールディングス株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区東新橋一丁目５番２号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 片野坂 真哉

（４） 事 業 内 容
グループ経営戦略の策定、

株式の所有を通じたグループ会社の事業活動の管理

（５） 資 本 金 318,789百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和27年12月27日

（７） 純 資 産 （ 連 結 ） 794,900百万円

（８） 総 資 産 （ 連 結 ） 2,228,808百万円

（９） 大株主及び持株比率

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口）

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）

名古屋鉄道株式会社

東京海上日動火災保険株式会社

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口７）

2.96％

2.74％

2.08％

1.15％

1.11％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係

当該会社は当社の筆頭株主であり、当社の発行済株式

の514,700株（所有割合：17.96％）を所有しておりま

す。

人 的 関 係

当社の社外取締役である峯口秀喜氏は、当該会社のグ

ループ経営戦略室 経営企画部 担当部長を務めてお

ります。

取 引 関 係 重要な取引はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は、当社議決権の17.97％を所有しており、

影響力基準によりその他の関係会社として取り扱っ

ているため、当社の関連当事者に該当します。

５．リースによる賃借の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 平成28年８月31日

（２） 契 約 締 結 平成28年11月（予定）

（３） 物 件 引 渡 期 日 平成28年12月（予定）

６．今後の見通し

本件航空機導入は、運航品質の向上および今後の事業規模拡大に備えることを目的として実施するもの

であり、平成28年７月29日公表の平成29年３月期に係る通期業績予想の修正はございません。

以上